Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires
Comissão Permanente de Licitação

ATA DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO PARA SESSAO DE CONTINUAÇAO
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 003/2022, PROCESSO DE COMPRAS N.° 2106/2022,
QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA
CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO.

CONTINUAÇÃO: 26/10/2022 às 09:00 horas
EMPRESAS HABILITADAS: BMC Engenharia e Construção Ltda: CLD - Construtora, Laços
Detetores e Eletrônica Ltda; H20BRAS Construções Ltda. -  MAROSTICA Engenharia e Participações
Ltda; M THOMAZ Construções e Serviços Ltda; OBRA NOBRE Construtora e Incorporadora Ltda:
OX Engenharia (VPP Engenharia Eireli); TETO Construtora S/A.

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, na presença dos
representantes das empresas M THOMAZ e OBRA NOBRE, devidamente credenciados
para essa sessão, foram convocados pelo Presidente os membros da Comissão de
Licitação, que se reuniram para esta sessão, na sala de reuniões da Prefeitura do Município
da Estância Turística de Ribeirão Pires para julgamento da licitação em tela. O Presidente
da Comissão declara iniciada a sessão, tendo sido constatada a inviolabilidade dos
envelopes das empresas habilitadas, passou-se então a abertura dos envelopes 2 "Proposta
Comercial". O Presidente faz constar que a empresa MAROSTICA está enquadrada no
regime ME/EPP. Ato contínuo, informa os valores apresentados pelas empresas
participantes, ficando classificada em 1° lugar a empresa: OBRA NOBRE - R$ 8.362.546,68,
21  lugar a empresa OX ENGENHARIA (VPP) - R$ 9.475.062,51, 30  lugar a empresa H2
OBRAS - R$ 9.487.101,61: 40  lugar a empresa M THOMAZ - R$ 9.629.977,13: 50  lugar a
empresa CLD - R4 9.946.940,74, 60  lugar a empresa BMC - R$ 9,959,050,45, 7 1  lugar a
empresa TETO - R$ 10.054.685,61 e 8 1  lugar a empresa MAROSTICA - R$ 10.732.513,18.
Dada a palavra aos representantes, nada foi manifestado. Segue os autos à Secretaria de
Obras, para análise das propostas apresentadas e, posterior classificação do certame. Nada
mais digno de registro, deu-se por encerrada a sessão. Os demais atos serão publicados no
Diário Oficial do Estado. Seguem-se às assinaturas.

SOUZA 	MARIANA S. N GM.JEIRA  RO' EMEIRE AP. F. ASSIS
residente

Membro 	 \Membro

Empresa:

tÀ

M 1HOMAZ

1

 _Q Jo Vitor MoreiaSantana
/rio

0BRÁN 131p,,-

3